[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2015

        № 648                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.07.2012 № 817
В целях упорядочения условий оплаты труда работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение № 7 постановления Администрации Белокалитвинского района от 30.07.2012 № 817 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1 приложения к настоящему постановлению, действие которого  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению                                  Д.Ю. Устименко и заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Е. Н. Керенцеву.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению Администрации

 Белокалитвинского района

 от 27.04.2015 № 648
Изменения,

вносимые в приложение № 7 «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района в сфере образования» постановления Администрации Белокалитвинского района от 30.07.2012 № 817«О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района»

1. В разделе 3:

1.1. Пункт 3.1 дополнить следующим абзацем:

«-за безаварийную эксплуатацию автомобиля.».

1.2. Пункт 3.11. дополнить пунктом 3.111:

«3.111. Работникам учреждений устанавливается надбавка к ставкам заработной платы за безаварийную эксплуатацию автомобиля:

	№ п/п
	Перечень учреждений
	Категория работников, которым устанавливается надбавка к ставке заработной платы
	Размер надбавки, процент

	1.
	Общеобразовательные учреждения, в которых организован подвоз учащихся
	Водители автомобилей, занятые перевозкой обучающихся
	 до 75

Примечания к пункту 3.111:

1. Надбавка к ставке заработной платы за безаварийную эксплуатацию автомобиля устанавливается работнику по основной работе, а также при замещении временно отсутствующих работников с отработкой времени.

2. Надбавка к ставке заработной платы за безаварийную эксплуатацию автомобиля устанавливается работнику  руководителем учреждения по итогам работы  за предшествующий месяц и учитывается в текущем месяце.

3. Размер надбавки к ставке заработной платы за безаварийную эксплуатацию автомобиля  пересматривается при очередном повышении ставок заработной платы до достижения уровня среднемесячной заработной платы работника, установленной после введения данной надбавки».

1.3. Пункт 3.12 изложить в редакции:

«3.12. Стимулирующие выплаты за качество выполняемых работ, за выслугу лет, за высокие результаты работы и за безаварийную эксплуатацию автомобиля предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год и на плановый период».

2. В разделе 6 абзац 2 пункта 6.1 изложить в редакции:

«Продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников, в зависимости от должности и (или) специальности, с учетом  особенностей их труда, установлена приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре».

Управляющий делами

         Л. Г. Василенко
A   E:\Мои документы\Постановления\изм_817-опл-труда.doc   4/28/2015 9:08:00 AM

стр. 1 из 2